
ROTARY  INTERNATIONAL  DISTRICT 2550 

〒320-0066 宇都宮市駒生 1 丁目 1 番 6 号  コンセーレ（栃木県青年会館） 

CONCERE 1-1-6 KOMANYU UTSUNOMIYA CITY TOCHIGI JAPAN  320-0066 

ROTARY CLUB OF UTSUNOMIYA SATSUKI 
 TEL 028－624－1417  FAX 028－624－1843  

URL https://www.satsuki-rc.org/ 

 

宇都宮さつきロータリークラブ  会報 
第 ３５０ 回 例 会 

日 時：2023年 11月 6日（月） 

19：00～20：00 

会 場：コンセーレ 

・開会                            大庭 千鶴 ＳＡＡ  

 

・点鐘                            亀井 光一郎 会長 

 

・国歌（君が代）、ロータリーソング（４つのテスト）斉唱                 

 

・ビジター紹介                        亀井 光一郎 会長 

・角山 弘様(栃木県警察本部 交通調査官 兼 交通企画課次長 栃木県警視) 

 

・会長挨拶                          亀井 光一郎 会長 

 

皆さんこんばんは。本日もご参加ありがとうございます。 

 

本日は会員卓和で郷さんにお話し頂きます。そしてサポートに栃木県警本部より片山様

をお迎えしております。お二人による極真空手のお話し楽しみにしております。 

 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 
≪米山奨学生のクアンさん（右）へ奨学金の授与≫ 

 

１１月に入りました、県内では紅葉の季節が到来しています。私は昨日までの３日間、

日光二荒山神社で行われていました、ライトアップ日光というイベントに参加して参りま



 2 

した。応募の中から選ばれました新郎新婦さんが神社の境内で結婚式をお挙げになる際の

お手伝いをして参りました。 

 

今年の新郎新婦は栃木県警機動隊に所属のお二人でしたが、本日オブザーブいただいて

います片山様も機動隊勤務だったということで、ご縁を感じています。 

 

さて昨日のニュースを見ていると、阪神タイガースが３８年ぶり２度目の優勝で盛り上

がっていました。あえて優勝を「ＡＲＥ」と言い換える事で、優勝を意識しすぎないよう

にしたと言う岡田監督の言葉は記憶に新しいところです。道頓堀の警備には機動隊の方が

１,３００人以上動員されて大きな事故もなかったようで一安心です。紅葉の秋、スポー

ツの秋、この季節を楽しんで参りましょう。 

 

本日も皆様と好意と友情を深めながら例会を開催出来ることを嬉しく思っています。よ

ろしくお願いいたします。 

 

2023-2024年度クラブテーマ 

「希望の未来へ、手を取り合って行動を続けよう！」 
 

・幹事報告                           諸鹿 大介 幹事   

        

◆例会スケジュールについて 

 

   １１月１２日（日）第３５１回例会 ２５５０地区大会（本大会） 

  

   １１月２０日（月）第３５２回例会 オンライン（卓話者未定） 

 

   １１月３０日（月）第３５３回例会 懇親会 

                

 ◆例会終了後理事会（１１月度） 

 ◆地区大会参加予定者 １０名（予定） 

 

・委員会報告                              各委員会 

 ・なし 

  

・スマイル報告                       スマイルボックス担当 

 ・郷さんの卓話、期待しています（渡邉正芳） 

 

・出席報告                               出席委員 

・会員総数 ２６名 １２名 出席率 ４６．１５％ 

 

・卓話                                       

  



 3 

 
 郷さん（黒帯）と角山さん（黒帯）による、道着を着用しての実践空手 

   打撃の痛みが伝わるほどの音の新極真空手を拝見しました 

 

・閉会                            大庭 千鶴 ＳＡＡ 

 

  

 


